
ＦＡＱ一覧（クリックすると回答をご覧になれます） 

Q. 参加費の請求書・領収書を発行してほしい/請求書・領収書はいつ送付されるのか？ .. 2 

Q. 参加費支払いに別途請求書が必要（オンライン決済が出来ない方向け） ...................... 3 

Q. 参加・発表申し込みサイトと、大会会場サイトのログイン情報の違いについて。 ........ 5 

Q. アカウント登録時の住所設定について ............................................................................. 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Q. 参加費の請求書・領収書を発行してほしい/請求書・領収書はいつ送付される

のか？ 

Ａ．本大会では請求書・領収書の送付は行いません。Confit 参加・発表申し込みシステム

（https://wood.confit.atlas.jp/login）から各自ダウンロードしてください 

 

請求書発行の例（領収書も同様） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Q. 参加費支払いに別途請求書が必要（オンライン決済が出来ない方向け） 

Ａ．下記の要領で木材学会事務局(wood2022@jwrs.org)までご連絡ください。 

請求書を発行いたします。 

この手順でお支払いを進められる方は次ページの注意点をよくご覧ください。 

 

メールタイトル：第 72 回大会木材学会大会参加費請求書発行希望【所属機関】 

メールの内容： 

✓参加者氏名（複数名の場合は全員分の情報をご記入ください） 

（複数名の場合はまとめて請求書を作成します） 

✓参加登録完了番号（例：A0000◎） 

✓請求額（参加登録料・追加研究発表要旨集等の費用等） 

✓請求書宛名 

✓請求者情報 

✓その他請求書に記載する内容 

 

また Confit（https://wood.confit.atlas.jp/login）による参加登録時には「支払い方法」とし 

て「銀行振込」を選択してください 

 

 

 

 

 

 

（次ページにつづく） 



なお、次にあらわれるページでは、「この内容でお支払いに進む」ボタンはクリックしない 

でください。「トップへ」ボタンをクリックして、トップ画面に戻ってください。 

（支払いが完了していなくても、発表申し込みを行うことができます） 

 

 

 

その後「木材学会事務局からお伝えした口座」に参加費のお振込みが確認できましたら、 

木材学会事務局が Confit システム上で「支払い完了」に変更いたします。 

 

なお、この方式により請求書を発行した場合でも、「事前登録予約分」として参加登録され 

る場合は 2022 年 2 月 1 日 17 時までにご入金をお願いいたします。 

 

なお、振込先は昨年度と同様の口座です（口座情報については、メールの返信でお伝えいた 

します）。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Q. 参加・発表申し込みサイトと、大会会場サイトのログイン情報の違いについ

て。 

Ａ．本大会では、参加・発表申し込みと大会会場に Confit システムを用います。 

 

参加・発表申し込みは下記サイトからアクセスしてください。 

https://wood.confit.atlas.jp/login 

なお、ログインパスワードは自由に設定することができます。 

ログインアドレスとして、木材学会にご登録のメールアドレスを用いることで、会員認証を

自動で行うことができます。 

 

大会会場サイト（プログラムの公開、要旨集の公開、ポスターの投稿、Zoom 口頭会場への

アクセス、E-poster へのアクセス）は下記サイトからアクセスしてください。 

https://confit.atlas.jp/guide/event/wood2022/participant_login?redirectUrl=https://confit.

atlas.jp/guide/event/wood2022/top&lang=ja 

このサイトのログインパスワードは実行委員会で設定いたします。 

2 月 4日に「【第 72 回日本木材学会大会】プログラム公開サイトログイン情報のご案内」と

いうタイトルで（参加申し込み時にご指定の）皆様のメールアドレス宛にログイン ID とパ

スワードを送付いたしました。 

ログインができない場合は wood2022@jwrs.org までご連絡ください。 

なお、ポスターの投稿開始は 2022 年 3 月 1日を予定しております。 

（投稿URL や必要情報については 2 月下旬にメールで案内差し上げます） 

 

上記どちらの場合も「パスワードをお忘れですか？」というボタンでパスワードを再設定で

きます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Q. アカウント登録時の住所設定について 

Ａ．アカウント登録時に指定した住所は、プログラム集送付に用います。 

この住所として極力、所属先住所をご指定くださいますようお願い申し上げます。 

また所属先は下記の要領でご記入ください。 

機関（大学名）・部門（学科） 

【学生会員の場合は研究室名もご記入ください】 

 

「所属先が無い」あるい「3 月までに所属先が変更」される方はご住所としてご自宅をご指

定ください。 

なおすでに住所を登録済みの方でも、所属先・ご住所は更新可能です。Confit システムログ

イン時の右上（ご氏名が書かれたボタン）をクリックし、「アカウント情報」をクリックす

ることで編集可能です。 


